[bookmark: _GoBack]Постановление
от ________ №_______

	Об осуществлении полномочий Заказчика администрацией города Нижневартовска, структурными подразделениями администрации города, обладающими правами юридического лица, и учреждениями, в отношении которых администрация города осуществляет функции и полномочия учредителя

В соответствии с частью 5 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее  – Федеральный закон), принимая во внимание постановление администрации города от 19.12.2013 №2681 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Нижневартовска» (с изменениями):
1. Установить, что полномочия Заказчика на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) осуществляют:
1.1. Управление муниципальных закупок администрации города:
 - для администрации и структурных подразделений администрации города, обладающих правами юридического лица,  любыми конкурентными способами определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);
- для учреждений, в отношении которых администрация города осуществляет функции и полномочия учредителя, путем проведения конкурсов и аукционов, в том числе совместных, и запросов предложений в случаях, предусмотренных пунктом 8 части 2 статьи 83 Федерального закона.
1.2. Департамент образования администрации города Нижневартовска, управление культуры администрации города Нижневартовска, управление по физической культуре и спорту администрации города Нижневартовска – для подведомственных учреждений, в отношении которых администрация города осуществляет функции и полномочия учредителя, способами запроса котировок и запроса предложений (за исключением запросов предложений в случаях, предусмотренных пунктом 8 части 2 статьи 83 Федерального закона).
2. Управлению по информационной политике администрации города             (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по экономике Е.В. Рябых.

Глава города Нижневартовска 					   	В.В. Тихонов